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NARRACYJNY	SERWIS	INTERNETOWY	POLSKIEGO	RADIA	I	

„NIEPODLEGŁEJ”	

Co	 ze	 zwycięstwem	 nad	 bolszewikami	 ma	 wspólnego	 „King	 Kong”?	 Jak	 lektura	 noweli	

Edgara	Alana	Poego	przyczyniła	się	do	polskiego	zwycięstwa?	Jak	wyglądały	fake	newsy	

rozpowszechniane	sto	lat	temu?	Odpowiedzi	na	te	oraz	wiele	innych	pytań	znaleźć	można	

w	najnowszym	serwisie	 internetowym	www.bitwa1920.gov.pl	 stworzonym	przez	 zespół	

portalu	PolskieRadio.pl	oraz	Biura	Programu	„Niepodległa”.		

	

Sto	lat	temu	Polacy	zatrzymali	na	linii	Wisły	bolszewicką	nawałę,	której	celem	było	zniszczenie	

dotychczasowego	 porządku	 świata.	 Tym	 samym	 Europa	 została	 uratowana	 od	 widma	

rewolucyjnego	 terroru.	 Edgar	 Vincent	 D’Abernon	 nazwał	 to	 starcie	 18.	 decydującą	 bitwą	 w	

dziejach	świata.	

Z	okazji	zbliżającej	się	setnej	rocznicy	Bitwy	Warszawskiej,	Biuro	Programu	„Niepodległa”	oraz	

zespół	 portalu	 PolskieRadio.pl	 przygotowały	 wyjątkowy,	 narracyjny	 serwis	 internetowy	

poświęcony	Wiktorii	1920	roku.	Strona		www.bitwa1920.gov.pl	to	multimedialna,	interaktywna	

podróż	 po	 historii	 Polski,	 Europy	 i	 świata,	 którym	 sto	 lat	 temu	 zagroziło	 widmo	 czerwonej	

rewolucji.	Narracja	 strony	wciąga	użytkownika	w	atmosferę	 tamtych	dni,	 przeprowadzając	 go	



przez	najistotniejsze	wydarzenia	wojny	polsko-bolszewickiej,	pokazując	najważniejsze	postaci,	

procesy	oraz	skutki	Bitwy	Warszawskiej.	

Serwis	 został	 przygotowany	 z	 myślą	 o	 odbiorcach	 w	 kraju	 i	 za	 granicą,	 dlatego	 użytkownik	

wzbogaci	się	nie	tylko	o	wiedzę	dotyczącą	samej	Bitwy,	ale	także	genezy	wydarzeń	roku	1920	z	

uwzględnieniem	I	wojny	światowej,	rewolucji	październikowej	i	wojny	polsko-bolszewickiej.	W	

kolejnych	rozdziałach	pozna	najważniejsze	postacie	i	motywacje	obu	stron	konfliktu.	W	serwisie	

nie	 brakuje	 także	 kontekstów	 kulturowych	 oraz	 szerzej	 nieznanych	 ciekawostek	 dotyczących	

Bitwy	 Warszawskiej.	 Wszystko	 to	 podane	 atrakcyjnej	 formie	 animacji,	 filmów,	 fotografii,	

infografik	oraz	elementów	interaktywnych.		

Serwis	wzbogacony	jest	o	unikatowe	nagrania	z	Archiwum	Polskiego	Radia	i	Rozgłośni	Polskiej	

Radia	Wolna	Europa.	Ponad	30	nagrań	głosów	uczestników	tamtych	wydarzeń	pozwala	poznać	

historię	z	 indywidualnej	perspektywy	zarówno	żołnierzy	na	 froncie,	osób,	które	podejmowały	

najważniejsze	 decyzje	 –	 jak	 Kazimierz	 Sosnkowski,	 Maxime	 Weygand	 czy	 wreszcie	 osób	

cywilnych,	które	stanęły	do	walki	o	ojczyznę.	Ogromną	wartością	strony	www.bitwa1920.gov.pl	

są	także	unikatowe,	archiwalne	filmy	oraz	fotografie.		

Strona	www.bitwa1920.gov.pl	to	kompleksowe	źródło	wiedzy	zarówno	dla	osób,	które	dopiero	

zetknęły	się	z	historią	Bitwy	Warszawskiej,	jak	i	kopalnia	ciekawostek	dla	pragnących	pogłębić	

swoją	wiedzę.	Stanowi	także	doskonały	materiał	dydaktyczny	dla	uczniów	i	studentów.		

Serwis	 będzie	 dostępny	 w	 siedmiu	 wersjach	 językowych:	 polskiej,	 angielskiej,	 rosyjskiej,	

niemieckiej,	francuskiej,	ukraińskiej	i	węgierskiej.	Dwie	ostatnie	wersje	językowe	to	także	forma	

uhonorowania	 najważniejszych	 polskich	 sojuszników	 w	 dobie	 bolszewickiej	 nawały.	 Warto	

pamiętać,	że	Ukraińcy	stanowili	największą	armię	sojuszniczą	Polski,	a	Węgrzy	w	dramatycznych	

dniach	 sierpnia	 1920	 roku	 przekazali	 Polakom	 miliony	 sztuk	 amunicji.	 Węgierska	 wersja	

językowa	zostanie	opublikowana	pod	koniec	lipca	b.r.	

O	 merytoryczną	 poprawność	 projektu	 zadbał	 prof.	 Grzegorz	 Nowik,	 wybitny	 badacz	 wojny	

polsko-bolszewickiej.	 Projekt	 powstał	 przy	 współpracy	 Filmoteki	 Narodowej	 –	 Instytutu	

Audiowizualnego	oraz	Muzeum	Józefa	Piłsudskiego	w	Sulejówku.		

	


